
3^ : ;

คำสั่งแขวงทางหลวงนครราฃสีมาท ี่ 3 
ที่ คค 0 6 0 5 8 7  ผ. /  3 5 1  72565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 14 ระหว่าง กม. 77+ 423 - กม.77+711 17.,กม. 
77+459 - กม.77+711 87.,กม. 78+576 - กม.78+972 17.,87. และ กม. 79+475 - กม.79+511 17. ผลผลิต 1 แห่ง 
ปริมาณงาน 43 ต้น

ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 
แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 14 ระหว่าง กม. 77+423 - กม.77+711 17., 
กม. 77+459 - กม.77+711 87.,กม. 78+576 - กม.78+972 17.,87. และ กม. 79+475 - กม.79+511 17. ผลผลิต 1 
แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้าง 
เหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน 
รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 14 ระหว่าง กม. 
77+423 - กม.77+ 711 17.,กม. 77+459 - กม.77+711 87.,กม. 78+576 - กม.78+972 17.,87. และ กม. 79+475 - 
กม.79+511 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำการ 90 วัน ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ

1. นายยุทธนา จันทร์งาม นายช่างโยธาอาวุโส
2. นายสมบัติ ทองมะเริง วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน
3. นายพลรัฐ อัตถาวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานคิดราคากลาง

กรรมการ
กรรมการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สิง ณ วันทํ 2 5  ตุลาคม 2565

( นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



ราคากลาง

งาบจ้างก่อสร้างงาบไฟฟ้าแสงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สี่แยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 14 
ระหว่าง กม. 77+423 - กม.77+711 17.,กม. 77+459 - กม.77+711 (17.,กม. 78+576 - กม.7ร+972 17.,87. และ กม. 79+475 - กม.79+511 17.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น) งบประมาณ 1,991,000 บาท ( ราคานํ้ามับดีเขล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ขท.นครราขสีมา 3
คณะกรรมการคิดราคากลาง ขอเสนอราคากลาง ดังนี้

1 80/10พ /พ  8167811813 9.00 แ. ((/100ผ7เผ0  81816888) 7/188880 87888 8088
รเผ088 88/10(187 พเ781 84108-1 88888088 3001บผ 8/1ผ 8 250 พ/!773, 007-088  

ปริมาณงาน 43.00 8/1088 ละ 42,348.83 บาท เป็นเงิน 1,820,999.69 บาท
2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง

ปริมาณงาน 1 8.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท
รวมเป็นเงิน 1,990,999.69 บาท

ลงซอ...............โ........................ประธานคิดราคากลาง
( นายยุทธนา จันทร์งาม) รอ.ขท.(ว.) นม.3

เ̂ /ลงขอ.................. .ไโ.................. กรรมการ
( นายสมปัติ ทองมะเริง) วิศวกร'โยธาปฎิบัติการ

ลงซอ........................ . ^ . ........... กรรมการ
( นายพลรัฐ อัตถาวงศ์) นายซ่างโยธาขำนาญงาน

อนุมัติราคาตามคณะกรรมการเสนอ

. . . . ^ . ไโ......."
( บายไซยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผอ.ฃท. รักษาราซการแทน 

ผอ.ฃท.นครราซสีมาท่ี 3



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ขื่อโครงการ รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง
/หน่วยงานจ้างของโครงการ แขวงทางหลวงนครราขสีมาท่ี 3

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,991,000.00 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป งาบไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอบ สีแยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 14
ระหว่าง กม. 77+423 - กม.77+711 17.,กม. 77+459 - กม.77+711 87.,กม. 78+576 - กม.78+972 เ.7.,87.
และ กม. 79+475 - กม.79+511 แ7.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ด้น)
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 1,990,999.69 บาท
5 บัญขื่ประมาณการราคากลาง ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ

6 รายขื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
จำนวน 1 ชุด

1 นายยุทธนา จันทร์งาม 
รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม

ประธานกรรมการ

2 นายสม!]ติ ทองมะเริง กรรมการ
วิศวกรโยธาปฏิบ้ติการ

3 นายพลรัฐ อัตถาวงศ์ กรรมการ
นายช่างโยธาชำนาญงาน



เอกสาร "ก''
รายละเอียดราคาประมาณ

งานจ้างเหมาทำการ รหัลงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงลว่าง แขวงทางหลวงนครราชลิมาท 3
ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบดุม 0203 ตอน ส์แยกโชคต้ย - หนองมัน ตอน 14 ระหว่าง กม. 77+423 - กม.77+711 แ7..กม. 77+459 - กม.77+711 87.,กม. 78+576 - กม.78+972 เ.7.,87. และ กม. 79+475 - กม.79+511 แ7.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น) ราคากลาง 1,990,999.69 บาท ราคาใ!าม้นดเซล 35.21 บาท / ลตร

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างานท่ีกำหนดไห
ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน ธ/*,0108 ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

ต่อหน่วย เป็นเงิน (บาท) (มาท) (บาท)
1 คอ^อผ^'!' น61หแง0  9.00 ผ. (ผอบก!เผ8  แค 01-11) 74,86860 87561 9016 43 ธ/\อแ 31,141.27 1,339,074.61 1.3603 42,361.47 42,348.83 1,820.999.69

รเผอเ.ธ 88^0*ธ7 ผ เ!แ  แเ0แ ธ&ธรรบ&ธ รออเบ^ แ/^ธ  250 ผ/VโIร, อบ!-อธธ
2 ค่าธรรมเนยมการไฟทำและค่าหม้อแปลง 1 แ.ร. 170,000.00 170,000.๓ 170,000.00 170,000.00 170.000.00

รวมค่างานต้นทุนท่ีนำไปคิดค่า 6 ไม่รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหมัอแปลง 1,339,074.61 รวมค่างานท้ังหมด 1,990,999.69
ไต้ 6 งานทาง ะะ 1.3603

ธ งานทาง ต้นทุนไม่๓น 5 ต้านบาท ธ:ะ 1.3603
ต้นทุนไม่เกํน 10 ต้านบาท ธ:: 1.3093 ประธานคํดราคากลาง 

กรรมการ

กรรมการ



แบบฟอร์มประมาณราคาไฟฟ้าแส-]สว่าง ติดต้ังบนลบน (0พ 0.ผ0.-601) ชนิดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ .แก5.)
แขวงทางหลวงนครราชสีมาที 3 สำนักงานทางหลวงที 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลช 24 ดอนควบคุม 0203 ดอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ดอน 14 
ระหว่าง กม. 77+423 - กม.77+711 แ'โ.,กม. 77+459 - กม.77+711 87.,กม. 78+576 - กม.78+972 17.,87. และ กม. 79+475 - กม.79+511 แ7.

รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดต้ังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ด้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมก่ํงโคมและอุปกรณ์ประจัาเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกงเดียว และอุปกรณ์ฟ้วลํครบอุด ตับ 1 10,930.00 10,930.00
1.1.2โคมไฟฟ้า 250พ.แกร.พร้อมอุปกรณ์(กงเดียว^1 โค ม .ก งค ู่ะ2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดต้ังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 133.39 133.39
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีดเสริมเหล็ก ฐาน 1 3,438.00 3,438.00
1.1.5 สายไฟฟ้า 07 3 X  10 ๓๓.2

- สายไฟฟ้าเติบระหว่างเลา (ความยาวช่วงเลา + 2 เมดร (ระยะข้ึนเสาลิงปลกลิเก่ํเล)) ม. 40 165.00 6,600.00
1.1.6 สายไฟฟ้า 1477 3 X  10 ๓๓.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมสาย ข้ึน - ลงเสาด้วย) ม. 40 147.25 5,890.00
1.1.7 สายไฟฟ้า 16010 2X2.5 ๓๓2 (สายไฟฟ้าเดินใบเสาลิงดวงโคมใช้ 1 เส้น) ม. 10 39.74 397.40
1.1.8 สายไฟฟ้า 15001 1X2.5 ๓๓2 (7แพ) (สายไฟฟ้าเดินในเสาลิงควงโคมใช้ 1 เส้นเฟ้อเป็นสายกราวด์) ม. 10 8.630 86.30
1.1.9 อุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกรีดป็ดทับ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 36 35.00 1,260.00
1.1.10 (ว่โ๐นก6 โ๐ช (ะ(ว[ว|ว6โ (:1ลช 51661 อ!ล.ร/8\2.4 อุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า/ด้น กรณีใช้สาย 07  เดินระหว่างเสา 29,561.09
รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ด้น กรณีใช้สาย 1477 เดินระหว่างเสา 28,851.09

1.2 ค่าอุปกรณ์ทีใช้ร่วมกัน
1.2.1 ด้ควบคุม ขนาด 60 71. นฟส 2 สาย 240 V. ควบคุม แกร.250 พ.จำนวนไม่เกิน 30 ดวง อุด 2 15,694.00 31,388.00
1.2.2 ท่อ 850 0  2" (สำหรับร้อยสายเคเบลเช้าดู้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72
1.2.3 (ว่โ๐บกช โ06 00|ว06โ (ะ1ลช 51661 อ เล.ร/8^.4 เฬ อุด 2 745.00 1,490.00
1.2.4 ท่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดันลอด ม. 12 900.00 10,800.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ทีใช้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้า'ตั้งหมด/แห่ง 44,899.72
เฉลี่ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ทีใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ ด้น 1,044.18

1.3 ค่าติดต้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า ) กงเดียว 525 บาท ดีงคู่ 600 บาท ตับ 1 525.00 525.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าลำรอง หลอด 0 880.00 -
1.5 ค่าขบส่งจาก กทม. ลิงหน้างาน ต่อด้น ตับ 1 721.00 721.00

รวมค่าติดต้ังต้ังหมดต่อด้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,141.27

2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า
2.1 กรณีมีโบแจ้งจากการไฟฟ้าา บาท - - -
2.2 กรณีไม่มีโบค่าใช้จ่ายการไฟฟ้า ( แชวงาประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมชยายเชดไฟฟ้าและติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ชนาด 30 เพ/เ พร้อมอุปกรณ์
- ค่าธรรมเนียมชยายเชดไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 XV/! พร้อมอุปกรณ์ อุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00 -
2.2.3 ค่าดรวจสอบการติดต้ัง แห่ง 300.00 -
2.2.4 ค่าเฉล่ียการใช้พลังงานไฟฟ้า แห่ง 3,000.00 -
2.2.5 ค่ามิเตอร์ อุด 1,500.00 -

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง(4 3  ด้น) 170,000.00
หมายเหคุ - การจัดทำแผน ณ วันที 5 สิงหาคม 2565 เทียบราคาลำดับที 1.1.5 กับ 1.1.6 และใช้ราคาลำดับที 1.1.6 เนองจากราคาถูกกว่า ลำดับที 1.1.5

( ลงข้ึอ ) ธานคิดราคากลาง
(นายอุทธนา จันทร์งาม) 

รอ.ข่ท. ( ว .) นม.3

V(ล ง"อ ) .............. .................กรรมการ
(นายสมบํดิ ทองมะเริง)

วิควกรโยธาปฎิบํติการ

(ลงขึ ้ อ) ...........# 0 ^ .............ก,,มกา,
(นายพลรัฐ อัดลาวงสํ)

นายช่างโยธาช้านาญงาน



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส่ง 
รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข2 4 ตอนควบคุม 0203 ตอนสิแยกโชคชัย-หนองม ัน ต อ น 14 
ระหว่าง กม. 77+423 - กม.77+711 17.,กม. 77+459 - กม.77+711 ค'7.1กม. 78+576 - กม.78+972 17.,ค7. และ กม. 79+475 - กม.79+511 17.

แขวงทางหลวงนครราชสิมาที่ 3
อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา
วัสดุก่อสร้างทวไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
เงินล่วงหน้าจ่าย

25-ต.ค.-65
ราคานำมันดีเซล ประกาศหน้าปัม ปตท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสิมา 35.21 บาท/สิตร
วัสดุเหล็กเล้น ปูนชีเมนต์ ยางแอสฟัลต ์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง

1507อ ดอกเบี้ยเงินกู้ 6“/อ ราคาวัสดุเดือน กันยายน 2565
เงินประกันผลงาน 100/0 ภาษีม ูลค่าเพ ิ่ม 70/0

รายการ หน่วย ราคาที่แหล่ง ระยะขนส่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัดเหล็ก รวมราคา หมายเหตุ
ที่ ไม่รวมภาษี ทางราบ ทางเนิน ทางเขา รวม ขึ้น-ลง วัสดุ + ขนส่ง

(บาท) (กม.) (กม.) (กม.) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 53 53 200.3 326.30 ท่าทรายผลพิมายทรายแก้ว
2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 56 56 211.53 671.53 อ.เมือง จ.นคราชสิมา
3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 18 18 69.19 478.19 โรงโม่หินทิพวัลย์
4 ปูนซีเมนต์ปอร'ตแลนด์ประ๓ ท 1 (นครราชสิมา) ตัน 48 56 50 50.00 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
5 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (สระบุรี) ตัน 2,694.00 151 4 155 269.23 50 3,013.23 จ.สระบุรี
6 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประ๓ ท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 98 98 165.64 50 2,458.63 จ.บุรีรัมย์
7 เหล็กเล้น รค 24 0  9 มม. ตัน 23,633.33 287 4 291 498.89 80 4,100.00 28,312.22 กทม.
8 เหล็กเล้น ร ค 24 0  12 มม. ตัน 23,266.67 287 4 291 498.89 80 3,300.00 27,145.56 กทม.
9 เหล็กเล้น รค 24 0  9 มม. ตัน 23,411.31 56 56 94.9 80 4,100.00 27,686.21 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
10 เหล็กเล้น ร ค 24 0  12 มม. ตัน 24,364.32 56 56 94.9 80 3,300.00 27,839.22 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
11 เหล็กเล้น รค 24 0  9 มม. ตัน 29,310.84 98 98 165.64 80 4,100.00 33,656.48 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
12 เหล็กเล้น รค 24 0 1 2  มม. ตัน 21,888.60 98 98 165.64 80 3,300.00 25,434.24 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

V  ^  นิ" นินินินินิ&■ -.....................กรรมการ ( ลงซอ ) ............................................... กรรมการ
^ — — .

(ลงชึ่อ ) ......................................... ประธานคิดราคากลาง
(นายยุทธนา จันทร์งาม)

รอ.ขท. ( ว .) นม.3

( ลงช่ึอ ) ................. ................กรรมการ
( นายสมบัติ ทองมะเริง ) 
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

( นายพลรัฐ อัตถาวงต์) 
นายๆเางโยธาชำนาญงาน


